Jahresende Insgesamt

29 388,3
36 102,2
45 038,6
53 113,5
60 424,4
69 705,3
69 873,9

Spar-
einlagen-
bestand
Jahr am
Jahres-
anfang

24 275,6
29 388,3
36 102,2
45 038,6
53 1135
60 424,4

1957 ... 15 506,1
1958 ... 18 665,3
1959 ... 22 882,1
1960 ....... 28 516,3
191 ,.. 33723,6
38 524,8

XVI. Geld und Kredit

6. Geldkapitalbildung und Kreditvolumen

Sparkassen

18 665,3
22 882,1
28 516,3
33 723,6
38 524,8
44 406,9
44 406,9

Gut-
schriften

19 847,0
23 859,2
29 446,7*%)
32 996,6
37 670,2
42 2914

12 360,8
14 830,0
18 091,66)
20 098,4
23 077,4
26 085,8

c) Stand der Spareinlagen *)

Mill. DM
Postspar- Kredit Zentral-
kasse genossen- kassen
schaften)
18224 4 1400 57,3
2 285,6 5081,4 68,7
27934 6 305,0 93,2
32735 7 453,6 102,9
3 754,5 8551,1 102,6
4204,4 9 843,2 115,7
4204,4 10011,8 115,7

d) Bewegung der Spareinlagen®)

Mill. DM
Saldo der
Last- Gut- und
schriftens) Last-
schriften

Geldinstitute insgesamts)

15 756,9
18 285,4
21 784,1
26 810,2
323511
35 164,0

+ 4090,1
+ 557338
+ 7 662,6
+ 6 186,4
+ 53191
+ 71274

darunter Sparkassen

9 863,6
11 3415
13 259,7
16 112,6
19 560,1
21 606,4

+ 24972
+ 34885
+ 48319
+39858
+3517,3
+ 44794

Kredit-
banken

4615,0
5 698,4
72035
8402,2
9313,2
10 896,4
10 896,4

Zinsen

1022,6
11401
12738
1.888,5
1991,8
2 153,5

662,0
728,3
802,3
12215
12839
1402,7

Giro-
zentralen,
Hypotheken-
banken und

offentl.-rechtl.

Grundkredit-
anstalten

85,0

82,9
122,2
150,6
1713
230,6
230,6

387

Kredit-
institute
mit Sonder-
aufgaben

33
31
5,0
72
6,8
8.1
81

Spareinlagenbestand
am Jahresende

insgesamt

29 388,3
36 102,2
45 038,6
53 1135
60 424,4
69 705,3

18 665,3
228821
28516,3
337236
385248
44 406,9

) Bis 1958 Bundesgebiet (ohne Saarland) einsohl, Berlin (West); ab 1959 Bundesgebiet einschl. Berlin (West).

, 1 Bis 1961 ohne kleinere l&ndliche Kreditgenossenschaften, deren Bilanzsumme am 31.12.1953 weniger als 0,5 Mill. DM betrug;
ab Dezember 1962 ohne solche, deren Bilanzsumme am 31. 12. 1961 unter 2 Mill. DM lag. In der Tabelle 6c) sind die Jahresend-
«gebmsse 1962 fur den alten und neuen Berichtskreis, in der Tabelle 6 d) nur fir den alten Berichtskreis angegeben. — !) Einschl.
w nicht gesondert erfalbaren Lastschriften auf Konten von Vertriebenen und Altsparern. — 3) Einschl. Postsparkassendmter, jedoch
3 ne kleinere landliche Kreditgenossenschaften deren Bilanzsumme am 31.12.1953 weniger als 0,5 Mill. DM betrug. — 4) Einschl. Lestand-
J??ang von 770,2 Mill. DM durch Einbeziehung der Spareinlagen des Saarlandes im Dezember. — @) Einschl. Ubernahme der Spar-
emiagen einer Staatsbank in Hoéhe von 100,5 Mill. DM Anfang Januar sowie Bestandzugang von 558,0 Mill. DM durch Einbeziehung

88 Saarlandes im Dezember.

darunter
Steuer- und

préamien-
beglinstigte
Spareinlagen

37853
4 156,8
4616,4
4 623,6
27122
4029,1

19225
2 156.5
25312
2768,9
18244
2784,

Quelle: Deutsche Bundesbank, Frankfurt am Mam



